

Polis Pohjois-Karjala

1 Päätöksen tiedot

Rahoituksen hakija	Pohjois-Karjalan hyvinvointialue
Y-tunnus	3221317-4
Hanketyyppi	Kokeilut ja pilotit
Hyväksyjä	Heinonen Veera
Esittelijä	Eerola Elina
Johtosäännön mukainen kiireellisyys	Normaali
Perustelut kiireellisyydelle, jos kyllä	
Sisältääkö päätös salattavaa tietoa?	Ei
Sisältää liitteitä	Kyllä

2 Hankkeen toteutusaika

31.1.2023 – 30.1.2025

3 Hankkeen kuvaus

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen kokeilun nimi on Kohti vaikuttavaa asukasosallisuutta. Kokeilussa kehitetään asukkaiden osallistumisen ja päätöksenteon toimintamalleja ja työkaluja nuorten, lapsiperheiden, mielenterveys- ja päihdepalveluiden kokemusasiantuntijoiden sekä viranhaltijoiden yhteistyössä.

Sitran Asukasosallistuminen hyvinvointialueilla -kokeiluhaun myötä Pohjois-Karjalan hyvinvointialue kokeilee Polis-keskustelualustaa. Kokeilussa halutaan kuulla aidosti asukasta, joten tiettyä keskusteluteemaa tai kehitettävää palvelua ole ennalta määritelty. Polis-keskustelualustan avulla voidaan esimerkiksi kuulla asukkaiden mielipiteitä, priorisoida asioita tai työstää yhteisiä näkökantoja. Työkalua voidaan hyödyntää joustavasti, kun halutaan tavoittaa laaja joukko asukkaita tai, kun tavoite on lähestyä valikoidummin tiettyjä kohderyhmiä. Erilaisten menetelmien hyödyntämiseen harjaantuu parhaiten kokeilemalla, ja kokeilut voivat paljastaa uusia käytötapoja.

Kokeilussa kehitetyt toimintamallit kytketään osaksi vaikuttamistoimielinten työskentelyä sekä päätöksenteon ja viestinnän rakenteita erityisesti osallisuusvaliokunnan kautta. Toimintamallien ja työkalujen valinnassa kiinnitetään huomiota siihen, että luotu yhteiskehittämisen malli on sovellettavissa myöhemmin eri kohderyhmien osallistamiseen.

Hankkeen toimijaryhmänä toimivat hankkeen työntekijät, mielenterveys- ja päihdepalveluiden kokemusasiantuntijat sekä valitut edustajat osallisuusvaliokunnasta, lapsi- ja perheasiainneuvostosta, nuorisovaltuustosta sekä viranhaltijoista. Hankkeessa vahvistetaan myös alueen toimijoiden vaikuttavuusajattelua, jotta toimintaa osattaisiin kohdistaa entistä vaikuttavuusperusteisempaan suuntaan.

4 Hankkeen tavoitteet

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen visio on yhdessä tehden vaikuttavimmat palvelut. Vastaavasti hankkeen visiona on yhteisen ymmärryksen toiminta- ja päätöksentekokulttuuri, joka auttaa tunnistamaan alueellisia megatrendejä, piileviä tarpeita

ja mahdollisuuksia. Hyvinvointialueen yksi strateginen tavoite on ennaltaehkäisy sekä hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen yhteistyössä asukkaiden ja yhteistyökumppanien kanssa. Vastaavasti hankkeen tavoitteena on toimijoiden välisen luottamuksen vahvistaminen, todennettavasti lisäarvoa tuottava kumppanuus sekä oikeudenmukaisuuden kokemus osana kehittämistä ja päätöksentekoa.

Hankkeessa pyritään luomaan vuorovaikutteinen yhteisen ymmärryksen, kehittämisen ja päätöksenteon malli asukkaiden, toimijaryhmän, työntekijöiden ja päättäjien välille.

5 Rahoituksen myöntämisen edellytykset

5.1 Harjoittaako rahoituksen hakija taloudellista toimintaa?

Ei, rahoituksen hakija ei harjoita taloudellista toimintaa

5.2 Perustelut taloudellisen toiminnan arvioinnille

Perustelut taloudellisen toiminnan arviolle kirjataan rahoitussopimukseen.

6 Rahoituksensaajaa koskevat veloitteet

Rahoituksensaajan velvoite on toteuttaa hanke tämän rahoituspäätöksen, sen mukaan laadittavan rahoitussopimuksen, sekä niiden liitteiden mukaisesti.

Rahoituksensaajan on osallistuttava hankkeen rahoitukseen omarahoitusosuudella, joka kuvataan tarkemmin kohdassa 7.

7 Hankkeen kokonaisrahoitus ja Sitran rahoitus

Hankkeen kokonaiskustannukset ovat hankkeen kustannusarvion mukaan 100 000,00 € euroa, josta Sitran rahoittaa rahoituksen saajaa tällä päätöksellä enintään 50 000,00 € euroa.

Rahoituksensaajan omarahoitusosuus on hankkeen kustannusarvion mukaan 50 000,00 € euroa.

Sitran ja rahoituksensaajan lisäksi hanketta rahoittavat kustannusarvion mukaan:

Ei muita rahoittajia.

7.1 Sitran osuus hankkeen kokonaisrahoituksesta

Alle tai tasan 50%

Perustelut, mikäli Sitran rahoitusosuus ylittää 50 prosenttia hankkeen kokonaiskustannuksista:

8 Päätöksen perusteet

Sitran Uudet vaikuttamisen tavat -projektin päämääränä on vahvistaa osallistuvaa demokratiaa Suomessa. Projektin puitteissa levitetään uusia vaikuttamisen tapoja entistä laajempaan käyttöön ja tuetaan niiden sitomista päätöksentekoon.

Uudet vaikuttamisen tavat -projektin Asukasosallistuminen hyvinvointialueilla -kokeiluilla tavoitellaan alueen asukkaiden ja asiakkaiden osallistumisen vahvistamista ja sen kytkemistä kiinteäksi osaksi päätöksentekoa. Tavoitteena on, että hyvinvointialueen päätöksenteon rakenteet tukevat asukkaiden osallistumista ja että hyvinvointialuelain 29 § osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia koskevaa kirjausta noudatetaan kunnianhimoisesti.

Asukasosallistuminen hyvinvointialueilla -kokeilun ensimmäiseen vaiheeseen haki mukaan yhdeksän hyvinvointialuetta, jotka hyväksyimme kaikki mukaan haun toiseen vaiheeseen. Molemmissa vaiheissa kriteereinä käytettiin kunnianhimoa, kytkentää päätöksentekoon, osallistumista tukevia rakenteita, sitoutuneisuutta ja innovatiivisuutta.

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen Kohti vaikuttavaa asukasosallisuutta -hanke edistää alueen asukkaiden ja asiakkaiden osallistumista ja sen kytkemistä kiinteäksi osaksi päätöksentekoa. Sitra rahoittaa hanketta.

9 Päätös

Sitra rahoittaa hanketta tämän päätöksen mukaisesti. Rahoituksen ehdoista sovitaan tarkemmin erillisellä rahoitussopimuksella. Rahoituspäätös raukeaa, jos rahoitussopimusta ei ole allekirjoitettu kuuden kuukauden päästä päätöksen hyväksymisestä.

10 Toimivaltaperuste

Sitran johtosääntö, kohta 2: Teemajohtajan päätös

11 Allekirjoitukset

Heinonen Veera
Allekirjoitettu koneellisesti 27.2.2023

Eerola Elina
Allekirjoitettu koneellisesti 27.2.2023

12 Muutoksenhakukielto

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta Suomen itsenäisyyden juhlarahastosta annetun lain (24.8.1990/717) 18 §:n nojalla.

Lisätietoja antaa:

Eerola Elina
Puh: +358 294 618 258, Email: Elina.Eerola@sitra.fi